
2021 年 10 月 21 日 

報道関係各位 

九州旅客鉄道株式会社 

宮崎総合鉄道事業部 

TEL： 0985-51-5988 
 

日南線の運転見合わせに伴うバス輸送の実施について 

(運転区間追加、一部バス時刻変更) 
 

 台風 14 号による大雨の影響により、日南線 内海（うちうみ）駅～伊比井（いびい）駅間の複数箇所で

土砂流入等が発生しました。現在、復旧に向けた作業を進めております。お客さまには大変ご迷惑をおか

けいたしますが、日南線 青島駅～志布志駅間で当面の間列車の運転を見合わせています。 

９月 27 日（月）よりバス輸送を実施していますが、国道 220 号全面開通に伴い、10 月 25 日（月）よ

り、運転区間の追加、一部バスの時刻変更をいたしますので、以下の通りお知らせいたします。 

 

１ 実施期間 

  2021 年９月 27 日（月）～ 当面の間 

  ※復旧作業の状況等を踏まえ、バス輸送を変更または終了する場合はお知らせいたします。 
 

２ バス輸送区間 

  以下の３区間にて実施いたします。 

①日南線       志布志駅 ～《各駅停車》～ 飫肥駅または北郷駅 

  ②日南線・日豊本線  南郷駅 ～《各駅停車》～ 北郷駅 ～ 宮崎駅 

   ※北郷駅から南宮崎駅間の途中駅には停車しません。（田野 IC から宮崎 IC の高速道路経由） 

  ③日南線       南郷駅、油津駅または飫肥駅 ～ 《各駅停車》～ 青島駅 

   ※青島駅から宮崎間は列車利用となります。 
 

３ 運転計画 

区間 運転計画 

南宮崎 

 

青島 

本数を減らして運転   

※列車の時刻は「別紙」を参照ください 

※11 月 1 日～19 日の平日は線路修繕工事のため一部列車に運休が発生いたします。

運休列車に対する代行バスは行いません。運休列車は「別紙」を参照ください。 

青島 

 

 

志布志 

当面の間、列車の運転を見合わせるため、以下の３区間でバス輸送を実施します 

※バス輸送の時刻は「別紙」を参照ください 

 

10 月 25 日以降、運転区間の追加、一部バスの時刻を変更いたします。 

①志布志駅～飫肥駅または北郷駅【各駅停車】 

②南郷駅～北郷駅～宮崎駅 【南郷駅～北郷駅間の各駅と南宮崎駅・宮崎に停車】 

③南郷駅、油津駅または飫肥駅 ～ 青島駅【各駅停車】 

 ※ 特急「海幸山幸」（宮崎駅～南郷駅間）については、当面の間運休といたします 

４ 運行時刻 

 １日あたり 27 本のバスを運転予定です。内訳は以下の通りです。 

①志布志駅～飫肥駅または北郷駅      ８本 

②南郷駅～北郷駅～宮崎駅         ６本 

③南郷駅または油津駅または飫肥駅～青島駅 13 本 

※バス輸送の時刻は「別紙」を参照ください。 

～ 

～ 

訂正 

（別紙）10 月 25 日からの時刻表一部修正 

バス㉒の時刻が誤っておりました。 



５ バス輸送の停車場所  

 

駅 停車場所 付記 

志布志 駅前広場  

大隅夏井 駅前（国道 220 号線）  

福島高松 駅入口（国道 220 号線） 福島高松駅から約 150ｍ 

福島今町 駅前広場  

串間 駅前広場  

日向北方 駅入口（国道 220 号線） 日向北方駅から約 150ｍ 

日向大束 駅入口（国道 220 号線） 日向大束駅から約 50ｍ 

榎原 駅入口（国道 220 号線） 榎原駅から約 150ｍ 

谷之口 駅入口（国道 220 号線） 谷之口駅から約 100ｍ 

南郷 駅前広場  

大堂津 駅入口（国道 220 号線） 大堂津駅から約 50ｍ 

油津 駅前広場  

日南 駅前広場  

飫肥 駅前広場  

内之田 駅前（県道 430 号線）  

北郷 らーめん「やけっぱち」隣の空き地 北郷駅から約 250ｍ 

伊比井 伊比井バス停 伊比井駅前 

小内海 野島バス停付近 小内海駅から約 350ｍ 

内海 内海バス停 内海駅から約 350ｍ 

折生迫 青島小中学校(宮崎方面)バス停 折生迫駅から約 400ｍ 

青島 駅前広場  

南宮崎 駅前広場  

宮崎 東口(大和口)駅前広場  

   ※上記以外の駅はバスの発着はございません。 

６ その他 

 ・同区間を含む定期乗車券、普通乗車券でご利用いただけます。 

 ・道路状況等により発着が遅れる場合や宮崎駅、南宮崎駅、青島駅で列車への接続が行えない場合が 

あります。 

・荒天により、運行を見合わせる場合がありますので、予めご了承ください。 

・バスは定員制であるため、ご乗車出来ない場合がありますので、予めご了承ください。 

・ご乗車中は、マスクの着用や咳エチケットにご協力をお願いいたします。 

 

７ お客さまからのお問い合わせ先 

日南線バス輸送に関するお客さまからの問い合わせは、以下にてお受けさせていただきます。 

宮崎総合鉄道事業部本所企画 0985-51-5988（祝日を除く月～金、8:30～17:00） 

以上 

 



・バスは定員制のため、ご乗車いただけない場合があります。予めご了承ください。

・バスの運行状況により遅れが生じ、宮崎駅、南宮崎駅、青島駅でのお乗換えができない場合があります。

・バス輸送は「乗車券」・「定期券」でご利用いただけます

・便によっては複数台数での運行を予定しております。

【志布志駅　→　宮崎駅】（上り）
宮　　崎 青　　島 宮　　崎 飫　　肥 飫　　肥 宮　　崎 青　　島 青　　島 飫　　肥 青　　島 青　　島 宮　　崎 飫　　肥 青　　島

② ④ ⑥ ⑧ ⑩ ⑫ ⑭ ⑯ ⑱ ⑳ ㉒ ㉔ ㉖ ㉘

志 布 志 発 5:29 7:14 12:35 18:02

大隅夏井 〃 5:37 7:22 12:43 18:10

福島高松 〃 5:44 7:29 12:50 18:17

福島今町 〃 5:49 7:34 12:55 18:22

串    間 〃 5:55 7:40 13:01 18:28

日向北方 〃 6:01 7:46 13:07 18:34

日向大束 〃 6:07 7:52 13:13 18:40

榎    原 〃 6:16 8:01 13:22 18:49

谷 之 口 〃 6:23 8:08 13:29 18:56

南    郷 〃 5:12 6:00 6:30 8:15 9:37 12:25 13:36 16:30 17:28 19:03

大 堂 津 〃 5:19 6:07 6:36 8:21 9:43 12:31 13:42 16:36 17:35 19:09

油    津 〃 5:28 6:16 6:45 8:30 9:52 12:40 13:51 16:45 17:44 19:18

日    南 〃 5:35 6:23 6:52 8:37 9:59 12:47 13:58 16:52 17:51 19:25

飫    肥 着 5:43 6:31 7:00 8:45 10:07 12:55 14:06 17:00 17:59 19:33

飫    肥 発 5:53 5:50 6:36 8:55 10:09 12:57 14:16 17:02 18:04 19:38

内 之 田 〃 5:59 5:56 6:42 9:01 10:15 13:03 14:22 17:08 18:10 19:44

北    郷 〃 6:07 6:04 6:50 9:09 10:23 13:11 14:30 17:16 18:18 19:52

伊 比 井 〃 レ 6:39 レ レ 10:58 13:46 15:05 17:51 レ 20:27

小 内 海 〃 レ 6:46 レ レ 11:05 13:53 15:12 17:58 レ 20:34

内    海 〃 レ 6:51 レ レ 11:10 13:58 15:17 18:03 レ 20:39

折 生 迫 〃 レ 6:58 レ レ 11:17 14:05 15:24 18:10 レ 20:46

青　　島 着 レ 7:03 レ レ 11:22 14:10 15:29 18:15 レ 20:51

直通 接続 直通 直通 接続 接続 接続 接続 直通 接続

列車 列車 バス 列車 バス 列車 列車 バス 列車 列車 列車 列車 列車 列車 列車 バス 列車 列車 列車

1920D 1922D ② 1924D ⑥ 1926D 1928D ⑫ 1932D 1936D 1938D 1942D 1944D 9946D 1948D ㉔ 1952D 1954D 1956D

青島 発 5:58 6:31 レ 7:18 レ 7:55 8:28 レ 9:43 11:37 14:25 15:44 17:14 18:30 19:05 レ 20:16 21:06 22:52

子供の国 〃 6:01 6:34 レ 7:20 レ 7:58 8:31 レ 9:46 11:40 14:28 15:47 17:17 18:33 19:08 レ 20:19 21:09 22:55

曽山寺 〃 6:03 6:36 レ 7:23 レ 8:01 8:33 レ 9:48 11:43 14:31 15:49 17:20 18:35 19:11 レ 20:22 21:12 22:58

運動公園 〃 6:06 6:39 レ 7:26 レ 8:04 8:36 レ 9:51 11:46 14:34 15:52 17:23 18:38 19:14 レ 20:25 21:15 23:00

木花 〃 6:10 6:43 レ 7:29 レ 8:10 8:39 レ 9:54 11:49 14:37 15:57 17:27 18:41 19:20 レ 20:28 21:19 23:08

南方 〃 6:14 6:48 レ 7:34 レ 8:15 8:44 レ 9:59 11:54 14:42 16:01 17:32 18:46 19:24 レ 20:33 21:24 23:13

田吉 〃 6:18 6:52 レ 7:38 レ 8:19 8:49 レ 10:03 11:58 14:49 16:06 17:37 18:50 19:29 レ 20:37 21:29 23:17

南宮崎 〃 6:30 6:59 6:52 7:42 7:35 8:24 8:57 9:54 10:09 12:01 14:54 16:10 17:46 18:55 19:33 19:03 20:41 21:33 23:21

宮崎 着 6:34 7:02 7:02 7:46 7:45 ― 9:01 10:04 10:13 ― ― ― 17:49 18:59 ― 19:13 ― ― ―

※ ※ ※

※の列車は11月１日～19日の平日は運休となります。(この列車に対するバス代行は行いません。)

日南線　バス輸送　時刻表
2021年10月25日（月）　～　当分の間

種　　　　　　別

列車番号（バス番号）
列
　
車
（

バ
ス
）

区
間

バ
ス
　
区
間

バ　ス　番　号

行　　　　　先

別紙

バス㉒の時刻が誤っておりました。

申し訳ございません。



・バスは定員制のため、ご乗車いただけない場合があります。予めご了承ください。

・バスの運行状況により遅れが生じ、宮崎駅、南宮崎駅、青島駅でのお乗換えができない場合があります。

・バス輸送は「乗車券」・「定期券」でご利用いただけます

・便によっては複数台数での運行を予定しております。

【宮崎駅　→　志布志駅】（下り）
※の列車は11月１日～19日の平日は運休となります。(この列車に対するバス代行は行いません。)

※ ※ ※ ※

列車 バス 列車 列車 列車 列車 列車 列車 列車 列車 列車 バス 列車 列車 列車 列車 列車

青島 油津 青島 青島 青島 青島 青島 青島 青島 青島 青島 南郷 青島 青島 青島 青島 青島

1923D （⑤） 1925D 1927D 1929D 1933D 9935D 1937D 1939D 1943D 1945D （⑲） 1947D 1951D 8951D 1953D 1955D

宮崎 発 5:24 6:40 6:42 7:52 9:10 10:30 12:30 13:19 14:40 15:56 16:45 18:00 17:56 18:51 20:06 20:58 22:50

南宮崎 〃 5:29 6:50 6:48 7:57 9:15 10:36 12:34 13:24 14:45 16:01 16:50 18:10 18:03 19:07 20:11 21:03 22:56

田吉 〃 5:33 レ 6:52 8:01 9:19 10:40 12:38 13:28 14:49 16:06 16:54 レ 18:08 19:11 20:15 21:07 23:00

南方 〃 5:37 レ 6:56 8:05 9:23 10:44 12:42 13:32 14:53 16:09 16:58 レ 18:12 19:14 20:19 21:10 23:03

木花 〃 5:42 レ 7:01 8:10 9:28 10:49 12:47 13:36 14:57 16:14 17:03 レ 18:17 19:21 20:28 21:18 23:08

運動公園 〃 5:45 レ 7:04 8:13 9:31 10:52 12:50 13:39 15:00 16:17 17:06 レ 18:20 19:24 20:31 21:21 23:11

曽山寺 〃 5:47 レ 7:06 8:15 9:34 10:55 12:53 13:42 15:03 16:20 17:09 レ 18:22 19:27 20:33 21:24 23:14

子供の国 〃 5:50 レ 7:09 8:18 9:37 10:57 12:55 13:45 15:06 16:23 17:11 レ 18:25 19:30 20:36 21:27 23:17

青　　島 着 5:52 レ 7:12 8:20 9:39 11:00 12:58 13:47 15:08 16:25 17:14 レ 18:28 19:32 20:39 21:29 23:19

接続 直通 接続 接続 接続 接続 直通 接続 接続

③ ① ⑤ ⑦ ⑨ ⑪ ⑬ ⑮ ⑰ ⑲ ㉑ ㉓ ㉕

青　　島 発 5:57 レ 9:44 13:03 15:13 17:19 レ 19:39 21:34

折 生 迫 〃 6:02 レ 9:49 13:08 15:18 17:24 レ 19:44 21:39

内    海 〃 6:09 レ 9:56 13:15 15:25 17:31 レ 19:51 21:46

小 内 海 〃 6:14 レ 10:01 13:20 15:30 17:36 レ 19:56 21:51

伊 比 井 〃 6:21 レ 10:08 13:27 15:37 17:43 レ 20:03 21:58

北    郷 〃 6:56 7:35 10:43 14:02 16:12 18:18 18:55 20:38 22:33

内 之 田 〃 7:04 7:43 10:51 14:10 16:20 18:26 19:03 20:46 22:41

飫    肥 着 7:10 7:49 10:57 14:16 16:26 18:32 19:09 20:52 22:47

飫    肥 発 6:30 8:00 10:59 14:21 17:13 18:34 19:15 19:45 20:54 22:49

日    南 〃 6:38 8:08 11:07 14:29 17:21 18:42 19:23 19:53 21:02 22:57

油    津 〃 6:45 8:15 11:14 14:36 17:28 18:49 19:30 20:00 21:09 23:04

大 堂 津 〃 6:54 11:23 14:45 17:37 18:58 19:39 20:09 21:18

南    郷 〃 7:00 11:29 14:51 17:43 19:04 19:45 20:15 21:24

谷 之 口 〃 7:07 14:58 17:50 20:22

榎    原 〃 7:14 15:05 17:57 20:29

日向大束 〃 7:23 15:14 18:06 20:38

日向北方 〃 7:29 15:20 18:12 20:44

串    間 〃 7:35 15:26 18:18 20:50

福島今町 〃 7:41 15:32 18:24 20:56

福島高松 〃 7:46 15:37 18:29 21:01

大隅夏井 〃 7:53 15:44 18:36 21:08

志 布 志 着 8:01 15:52 18:44 21:16

志 布 志 飫    肥 油    津 南    郷 飫    肥 志 布 志 飫    肥 志 布 志 南    郷 南　　郷 志 布 志 南    郷 油    津

日南線　バス輸送　時刻表
2021年10月25日（月）　～　当分の間

種　　　　　　別

バ
ス
　
区
間

列
　
車
（

バ
ス
）

区
間

行　　　　　　先

列車番号（バス番号）

バ　ス　番　号

終　　　　　　着

別紙


